sis magis quam pop. Rom. nos
vero commilitones vestri sumus, imperatores populi Romani. Quod si hostibus eadem quae
nobis mens esset, liceret omnibus tutò arma deponere, & ex-
ercitus suos reipublicæ reddere, ut illa in commune consulat, &
si placet haec conditio hoc invitamus eos: sed quoniam non pla-
cket, nec integrum est illis pro-
pter istas proscriptiones aliaque
facinora eam admittere, eamus
commilitones & bona fide serio-
que militemus senatus populó-
que Romano, & nihil nisi liber-
tatem spectemus. Conclamatum
est, Eamus, omnibus ut se quo-
cunque duceret postulantibus.
Qua alacritate latus Cassius, si-
lentio per praecones facta, sic
exorsus est denuo, D i i qui-
bus justa bella curæ sunt, pro hac
fide vobis commilitones faxint
bene. Quod vero ad humanam
imperatorum providentiam atti-
net, quanto res nostra potiores
sunt quam hostium nunc discite.
Numero legionum pares sumus,
quamvis multis locis reliquimus
opportuna præsidia: equitatu &
classibus longè prævalemus, sicut
& auxiliis quæ missa sunt ab o-
mnibus usque ad Parthorum re-
gna pertinentibus regibus & na-
tionibus: hostem à fronte tan-
tum habemus, illi & à tergo:
Pompeium socium nostrum in
Sicilia, Murcum in Ionio mari:
est & Norbano sua classis, præ-
terque navales socios plurimos

duae legiones, & sagittariorum manus, quibus infesta hosti reddit
maria

Cassii &
Bruti qua-
lis exerci-
tus.

maria, quum nobis à tergo terra marique pacata sint omnia. Pecuniae certe, quas quidam nervos belli vocant, ipsis nullæ sunt, nec persolverunt quod promissum est exercitui. proventus ex proscriptionibus non respondit expectationi, quod nemo bonus possessiones invidiosas velit emere; nec aliunde quicquam reddit, exhausta seditionibus, exactiobus & proscriptionibus Italia. Nobis vero multo ante prospetum est, ut & nunc abunde suspetant omnia, & mox alia vobis largiri possimus, rursum que alia provinciae relictæ à tergo suggerant. Commeatus autem, quæ præcipua difficultas est in magnis exercitibus, illis ex sola Macedonia petendi sunt regione montana & non latè patente Thessalia, idque terrestri subvectione cum labore maximo: quos si ex Africa petierint aut Lucania vel Apulia, intercludet omnia Pompeius cum Murco & Ænobarbo. Nobis vero & jam nunc sunt, & comportantur quotidie nullo labore per mare ex omnibus insulis & provinciis quæ Thraciam interjacent & Euphratēm fluvium: idque nullo prohibente, quin nihil hostile à tergo sit. Itaque penes nos erit vel citò decernere, vel trahendo bellum fame hostem premere. Hæc sunt, committones, quæ humana cura vobis provisa sunt: reliqua & à vestra virtute & à diis propitiis expectanda sunt. Nos